
    

 Na temelju članka 20. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (“Narodne novine” 

br. 94/13. i 73/17.) i članka 47. Statuta Općine Slavonski Šamac („Službeni vjesnik Brodsko-

posavske županije“ br.02/18.) Općinsko vijeće Općine Slavonski Šamac na 15. sjednici 

održanoj  25. ožujka 2019. godine, donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O PROVEDBI  

PLANA GOSPODARENJA OTPADOM ZA 2018. GODINU 

 

I 

      Prihvaća se Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom općine Slavonski Šamac za 

2018. godinu. 

      Sastavni dio ovog Zaključka je Izvješće iz točke I. 

 

II 

      Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana njegove objave, a objavit će se u 

«Službenom vjesniku Brodsko – posavske županije». 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE SLAVONSKI ŠAMAC 

 

 

PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Tatjana Jakšić 

 

 

KLASA:351-01/19-01/2 

URBROJ:2178/09-02-19-3 

 

Slavonski Šamac, 25. ožujak  2019. godine 

 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Brodsko-posavska županije, Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i zaštitu 

okoliša, N/R pročelnika; 

2. Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije; 

3. Općinski načelnik; 

4. Pismohrana 

 



                          

            REPUBLIKA HRVATSKA 
 BRODSKO – POSAVSKA ŽUPANIJA 
       OPĆINA SLAVONSKI ŠAMAC  
           OPĆINSKI NAČELNIK 
 
KLASA: 351-01/19-01/2 
URBROJ: 2178/09-01-19-2 
 
Slavonski Šamac, 14. 03. 2019. godine 
 
 
 
 
 

Izvješće o provedbi  

Plana gospodarenja otpadom za 2018. godinu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. UVOD 

 

Općina Slavonski Šamac je jedinica lokalne samouprave na području utvrđenom Zakonom o 

područjima županija, gradova i općina u Republici Hrvatskoj, a obuhvaća područja naselja: 

Slavonski Šamac i Kruševica. Općina Slavonski Šamac smještena je na krajnjem jugoistoku  

Brodsko – posavske županije, uz rijeku Savu, odnosno uz državnu granicu sa susjednom 

državom BIH.  Općina Slavonski Šamac na sjeveru i sjeverozapadu graniči s područjem općine 

Sikirevci, a na sjeveroistoku s općinom Babina Greda (Vukovarsko-srijemska županija), dok je 

južnom i jugoistočnom granicom, odnosno rijekom Savom, okružena prostorom Federacije 

BIH. Općina ima površinu od 22,53 km2, a čini udio od 1,1 % površine Brodsko-posavske 

županije.  

 
Tablica 1. Opći podaci Općine Slavonski Šamac 

OPĆINA SLAVONSKI ŠAMAC 
Adresa Kralja Zvonimira 63, 35220 Slavonski Šamac 
Županija Brodsko-posavska  

OIB 99375444553 

Telefon/Fax +385 (0)35 473 349 
E-mail opcina-sl.samac@sb.t-com.hr 
WEB www.opcina-sl.samac.hr 

 

 

Ukupan prostor općine nalazi se u nizinskom području Brodsko-posavske županije. Prostorom 

općine Slavonski Šamac prolaze trase državne ceste D7 i željeznička pruga za međunarodni 

promet M303 Strizivojna-Vrpolje-Slavonski Šamac-Državna granica-Bosanski Šamac koje 

pozitivno vrednuju prostorno prometni položaj same općine. Obje prometnice položene su u 

okviru paneuropskog prometnog koridora V, ogranak „C“. 

Na području općine Slavonski Šamac prema posljednjem popisu stanovništva iz 2011. godine 

u dva naselja (Slavonski Šamac i Kruševica) živjelo je 681 kućanstvo, s ukupno 2169 

stanovnika. 

 
Tablica 2. Podaci o broju stanovnika Općine Slavonski Šamac 

 

Naselje Broj stanovnika 

Slavonski Šamac 996 

Kruševica 1173 

UKUPNO 2169 

 

Unutar obuhvata područja Općine Slavonski Šamac, nema zaštićenih područja temeljem 

Zakona o zaštiti prirode, ali se u prostornom obuhvatu nalazi područje ekološke mreže, na koje 

može imati utjecaj provođenje odredbi Plana gospodarenja otpadom: 

Slika 1: Sava nizvodno od Hruščice (HR2001311), područje ekološke mreže značajno za 

vrste i stanišne tipove (POVS) 

http://www.opcina-sl.samac.hr/


 

 

 

 

2. OBVEZE JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 

 

Prema Zakonu jedinice lokalne samouprave dužne su na svom području osigurati: 

▪ javnu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog otpada, i biorazgradivog komunalnog 

otpada; 

▪ odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila te krupnog 

(glomaznog) komunalnog otpada; 

▪ sprječavanje odbacivanja otpada na način suprotan Zakonu te uklanjanje tako 

odbačenog otpada; 

▪ donošenje i provedbu Plana gospodarenjem otpadom jedinice lokalne samouprave; 

▪ provođenje izobrazno-informativnih aktivnosti na svom području; 

▪ mogućnost provedbe akcija prikupljanja otpada. 

 

Jedinica lokalne samouprave dužna je osigurati provedbu navedenih obveza na kvalitetan, 

postojan i ekonomski način u skladu sa načelima održivog razvoja, zaštite okoliša i održivog 

gospodarenja otpadom osiguravajućim pri tome javnost rada. 

 

Više jedinica lokalne samouprave mogu sporazumno osigurati zajedničko ispunjenje jedne ili 

više obveza, te su dužne sudjelovati u sustavima sakupljanja posebnih kategorija otpada 

sukladno propisu kojim se uređuje gospodarenje posebnom kategorijom otpada. 

 

Općina Slavonski Šamac nema sporazumno uspostavljene obveze gospodarenja otpadom sa 

ostalim jedinicama lokalne samouprave, nego sve obavlja samostalno. 

 

 



3. DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA OPĆINE SLAVONSKI ŠAMAC 

 

Prostorni plan uređenja općine Slavonski Šamac objavljen je u „Službenom vjesniku Brodsko 

- posavske županije“, br. 5/2007 i 22/2015 i mrežnim stranicama Zavoda za prostorno uređenje 

Brodsko - posavske županije. 

U pogledu nekontroliranog odlaganja otpada - na području Općine Slavonski Šamac nema 

evidentiranih divljih odlagališta otpada, dok se manja povremena onečišćenja okoliša  i 

neznatne količine uglavnom krupnog i građevinskog otpada   uklanjaju odmah po njihovom 

otkrivanju ili dojavama o istima. 

 

4. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM OPĆINE SLAVONSKI ŠAMAC 

 

Plan gospodarenja otpadom općine Slavonski Šamac za razdoblje 2017. - 2022. godine („Službeni 

vjesnik Brodsko-posavske županije“, br. 20/2018)  sadrži: 
 

1. analizu, te ocjenu stanja i potreba u gospodarenju otpadom na području jedinice lokalne 

samouprave, odnosno Grada Zagreba, uključujući ostvarivanje ciljeva, 

2. podatke o vrstama i količinama proizvedenog otpada, odvojeno sakupljenog otpada, 

odlaganju komunalnog i biorazgradivog otpada te ostvarivanju ciljeva, 

3. podatke o postojećim i planiranim građevinama i uređajima za gospodarenje otpadom 

te statusu sanacije neusklađenih odlagališta i lokacija onečišćenih otpadom, 

4. podatke o lokacijama odbačenog otpada i njihovom uklanjanju, 

5. mjere potrebne za ostvarenje ciljeva smanjivanja ili sprječavanja nastanka otpada, 

uključujući izobrazno-informativne aktivnosti i akcije prikupljanja otpada, 

6. opće mjere za gospodarenje otpadom, opasnim otpadom i posebnim kategorijama 

otpada, 

7. mjere prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada, 

8. mjere odvojenog prikupljanja otpadnog papira, metala, stakla i plastike te krupnog 

(glomaznog) komunalnog otpada, 

9. popis projekata važnih za provedbu odredbi Plana, 

10. organizacijske aspekte, izvore i visinu financijskih sredstava za provedbu mjera 

gospodarenja otpadom, 

11. rokove i nositelje izvršenja Plana. 

 

Plan gospodarenja otpadom donosi Gradsko, odnosno Općinsko vijeće. Donošenjem 

Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13, 73/17.,14/19.) čl.20 propisano je 

da jedinice lokalne samouprave dostavljaju godišnje izvješće o provedbi Plana jedinici 

područne (regionalne ) samouprave do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu kalendarsku 

godinu i objavljuju ga u svom službenom glasilom. 

 

Jedinica područne (regionalne) samouprave dostavlja objedinjena izvješća Ministarstvu 

zaštite okoliša i prirode i Agenciji za zaštitu okoliša  do 31. svibnja tekuće godine za 

prethodnu  kalendarsku godinu i objavljuje ga u svom službenom glasilu i na svojim 

mrežnim stranicama. Plan gospodarenja otpadom općine Slavonski Šamac usklađen je sa 

sljedećim dokumentima na razini države: 

• Zakonom o zaštiti okoliša (NN 80/13, 153/13, 78/15,12/18, 118/18) 

• Zakonom o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13, 73/17.,14/19) 

• Strategijom gospodarenja otpadom Republike Hrvatske (NN 130/05) 

• Planom gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2017. – 2022. 

godine. (NN 3/2017). 

Plan gospodarenje otpadom općine Slavonski Šamac za razdoblje 2017. do 2022. izrađen je 

sukladno članku članka 21. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13, 73/17). 

 



Osnovna svrha i cilj Plana gospodarenja otpadom je uspostava cjelovitog i učinkovitog sustava 

gospodarenja otpadom za područje Općine Slavonski Šamac temeljenog na ciljevima Plana 

gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2017. – 2022. godine (NN 3/17) i važećim 

zakonskim odredbama iz područja gospodarenja otpadom. Gospodarenje otpadom mora se 

provoditi na način da se ne dovede u opasnost ljudsko zdravlje i okoliš, a načela održivosti osobito 

moraju biti usmjerena na očuvanje prirodnih resursa i sprječavanje od onečišćenja svih sastavnica 

okoliša. 

 

4.1. ANALIZA, OCJENA STANJA I POTREBA U GOSPODARENJU OTPADOM 

NA PODRUČJU OPĆINE SLAVONSKI ŠAMAC, UKLJUČUJUĆI 

OSTVARIVANJE CILJEVA 

 

Odvoz miješanog komunalnog otpada temeljem koncesijskog ugovora obavlja tvrtka „Jakob 

Becker“ d.o.o. Gornja Vrba. 

 

Plan gospodarenje otpadom općine Slavonski Šamac za razdoblje od 2017. do 2022. godine 

usvojen je 15. 11. 2018. i objavljen u Službenom vjesniku Brodsko-posavske županije br. 20/18.  

Planom gospodarenja otpadom općine Slavonski Šamac za razdoblje 2017 – 2022. godine na 

području općine predviđena je izgradnja jednog reciklažnog dvorišta i  mobilnog reciklažnog 

dvorišta.  

Novim Zakonom o održivom gospodarenju otpadom (pročišćeni tekst – „Narodne novine“, 14/19, 

na snazi od 15. 02. 2019. godine), čl. 35., st. 2., točka 1. propisano je da JLS koja ima 3.000 

stanovnika ili manje, a nije osigurala funkcioniranje reciklažnog dvorišta, dužna je osigurati 

funkcioniranje istog na svojem području posredstvom mobilne jedinice (mobilno reciklažno 

dvorište). 

Općinsko Vijeće Općine Slavonski Šamac donijelo je 31. 01. 2018. godine Odluku o načinu 

pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog 

otpada na području općine Slavonski Šamac („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“, br. 

2/2018).  

 

4.2.PODACI O VRSTAMA I KOLIČINAMA PROIZVEDENOG OTPADA, 

ODVOJENO SAKUPLJANJE OTPADA, ODLAGANJU KOMUNALNOG I 

BIORAZGRADIVOG OTPADA TE OSTVARIVANJU CILJEVA NA 

PODRUČJU OPĆINE SLAVONSKI ŠAMAC 

 

U 2018. godini je na području Općine Slavonski Šamac  ukupno prikupljeno 307,05 tona 

miješanog otpada iz kućanstava. Količina komunalnog otpada u 2018.god. utvrđena je na 

temelju odvaga i pratećih listova ovjerenih od strane ovlaštenih deponija. 

Glomaznog otpada na području općine Slavonski Šamac u 2018. godini bilo je 4,68 t.  

 

Na području Općine ne postoji građevina za zbrinjavanje, odnosno odlaganje komunalnog 

otpada. Sav nastali miješani komunalni otpad odvozi se na odlagalište otpada na odlagalište 

komunalnog otpada Čistoća  u Županju.   

Tvrtka "Jakob Becker" d.o.o. Gornja Vrba usluge prikupljanja miješanog 

komunalnog otpada i prikupljanja biorazgradivog komunalnog otpada   vrši i na na području 

općina Bebrina, Brodski Stupnik, Bukovlje, Gornja Vrba, Klakar, Oriovac, Podcrkavlje, Sibinj, 

Sikirevci i Slavonski Šamac putem spremnika od pojedinih korisnika i prijevoz tog otpada na 

odlagalište komunalnog otpada u Čistoća Županja d.o.o. Županja . 



 

Također, na području Općine (po kućanstvima) ne provodi se selektivno prikupljanje 

komunalnog otpada kao što su staklo, papir, PET ambalaža i sl., već se sav komunalni otpad 

zajedno miješa i odlaže u spremnike ili vrećice predviđene prikupljanju miješanog 

komunalnog otpada. 

 

Na području Općine Slavonski Šamac  nema odlagalište otpada. 

 

4.3.PODACI O POSTOJEĆIM I PLANIRANIM GRAĐEVINAMA I UREĐAJIMA 

ZA GOSPODARENJE OTPADOM, TE STATUS SANACIJE 

NEUSKLAĐENIH ODLAGALIŠTA I LOKACIJA ONEČIŠĆENIH 

OTPADOM 

 

a)  PODACI O ODLAGALIŠTU 

Na području Općine Slavonski Šamac nema odlagalište otpada. 

Općina Slavonski Šamac planira skore izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine 

Slavonski Šamac kojom bi bila omogućena izgradnja reciklažnog dvorišta građevinskog 

otpada. 

 

4.4. PODACI O LOKACIJAMA ODBAČENOG OTPADA I NJIHOVOM 

UKLANJANJU 

 

Na području općine Slavonski Šamac u 2018. godini pojavila su  se manja povremena 

onečišćenja okoliša  i neznatne količine uglavnom krupnog i građevinskog otpada, a    uklonjena 

su  odmah po njihovom otkrivanju ili dojavama o istima. 

 

S obzirom na sve češće nepropisno odlaganje otpada na zaklonjenim lokacijama te kanalima uz 

ceste izvan naselja, Općina planira izobrazno-informativnim aktivnostima, te sankcioniranjem 

vlasnika nekretnina koji odjave spremnike za prikupljanje otpada upozoriti mještane na posljedice 

nepropisnog odlaganja i postići smanjenje odlaganje otpada u okoliš. 

 

4.5.MJERE POTREBNE ZA OSTVARIVANJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI 

SPRJEČAVANJA NASTANKA OTPADA, UKLJUČUJUĆI IZOBRAZNO-

INFORMATIVNE AKTIVNOSTI I AKCIJE PRIKUPLJANJA OTPADA 

  

U 2018. godini općina Slavonski Šamac provodila je informiranje stanovništva putem web 

stranice općine, na način da je postavljena obavijest za zaprimanje nepropisno odbačenog 

otpada s obrascem koji se može preuzeti i dostaviti na e-mail općine. 

U 2018. godini općina Slavonski Šamac je u suradnji s LAG-om  „Slavonska ravnica“ i drugim 

općinama planirala provesti edukacija stanovništva o razvrstavanju otpada putem 

edukativnih radionica i letaka. Sredstva za provođenje edukativnih radionica još nisu 

odobrena te se spomenuta edukacija prolongira do odobravanja sredstava. 

Općinsko Vijeće Općine Slavonski Šamac donijelo je 31. 01. 2018. godine Odluku o načinu 

pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog 



otpada na području općine Slavonski Šamac („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“, br. 

2/2018).  

Mjere za sprečavanje nepropisnog odbacivanja otpada propisane odredbama članka 36., 

st.2. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“, br.94/13, 

73/17,14/19) uključuju sljedeće: 

- Uspostava sustava za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu. 

Općina Slavonski Šamac je na svojim mrežnim stranicama omogućila građanima 

mogućnost prijave komunalnom redaru nepropisno odbačenog otpada putem sustava za 

zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu. 

 

4.6.OPĆE MJERE ZA GOSPODARENJE OTPADOM, OPASNIM OTPADOM I 

POSEBNIM KATEGORIJAMA OTPADA 

 

Na području općine Slavonski Šamac nema opasnog otpada. Mogući opasni otpad, a koji tranzitno 

prolazi državnom cestom D7, bit će definiran u Procjeni rizika od velikih nesreća, kao i sve mjere 

vezano za isti. Posebne kategorije otpada kao što su otpadni tekstil i obuća, otpadne baterije i 

akumulatori se prikupljaju putem zelenog otoka u naselju Slavonski Šamac i Kruševica, a otpadni 

električni i elektronički uređaji i oprema prikupljaju se u suradnji s ovlašteno pravnom osobom 

koja jednom godišnje na prijavu mještana preuzima navedeni otpad na kućnom pragu. 

Općina Slavonski Šamac je, putem svoje službene web-stranice uputila poziv 

vlasnicima/korisnicima građevina u kojima se nalazi ugrađen azbest kao građevni materijal da se 

dostave podaci o lokacijama tih građevina, kao i podatke o procjeni količine, vrste i stanju 

materijala za koje je izvjesno da će postati azbestni otpad. 

 

4.7./4.8.MJERE PRIKUPLJANJA MJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I 

BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA, TE MJERE ODVOJENOG 

PRIKUPLJANJA OTPADNOG PAPIRA, METALA, STAKLA I PLASTIKE TE 

KRUPNOG (GLOMAZNOG) OTPADA 

 

Miješani komunalni otpad prikuplja jednom tjedno, što je omogućeno time što svako kućanstvo, i 

pravna osoba imaju vlastitu posudu za otpad.  

Općina Slavonski Šamac putem davatelja usluge izvršava obvezu odvojenog prikupljanja 

krupnog (glomaznog) komunalnog otpada na način da je osigurana usluga prijevoza tog otpada 

dva puta godišnje bez naknade.  

U naseljima Slavonski Šamac i Kruševica nalazi se zeleni otoci za odvojeno prikupljanje papira, 

plastike, stakla i baterija. 

 

Na području Općine, mješoviti komunalni otpad prikuplja tvrtka Jakob Becker d.o.o. iz 

Gornje Vrbe na temelju ugovora o koncesiji. 

Otprilike 70% kućanstava na području Općine koristi ovakav način prikupljanja miješanog 

komunalnog otpada, odnosno posjeduje ili spremnike zapremine 120 L ili dodatne vreće 

od 120 L. 

Komunalni otpad iz domaćinstava prikuplja se u PVC posudama od 120 litara s poklopcem 

koji sprječava pristup životinjama i širenje neugodnih mirisa. Pored posuda zabranjeno je 

ostavljanje ostalog otpada i raznih vrećica koje omogućavaju razbacivanje otpada i 

nekontrolirano rasipanje. Posudu sa komunalnim otpadom korisnici iznose ispred ulaza 

objekta uz rub kolnika do 7 sati na dan odvoza.  



Komunalni otpad odvozi se jedan puta tjedno u naselju Slavonski Šamac i Kruševica,  

prema planu odvoza o kojem su korisnici pravovremeno obaviješteni. Za odvoz dodatnih 

količina otpada korisnici mogu zatražiti veću posudu ili odvoz van reda odvoza otpada.  

Pravne osobe u pravilu otpad odlažu u posude od 120 litara ili 240 litara, te kontejnere 

1.100 litara i 5-7 m³. Veličina posuda je definirana u Ugovoru koji Komunalno poduzeće 

sklapa sa korisnikom  

 

Na javnim površinama na:  

- groblje Slavonski Šamac, dva  kontejnera zapremnine 5 m³ i jedna kanta 120 L 

- groblje Kruševica  groblju, dva kontejnera zapremnine 5 m³  

 

Komunalni otpad se sakuplja pomoću  specijalnih vozila MAN kapaciteta 10 m³ i 6 m³. 

Kamion kapaciteta 10 m³ ima sustav prešanja otpada s potisnom pločom. Kamion je 

zatvoren sa svih strana tako da nije moguće rasipanje otpada. Na vozilu je univerzalni 

automat za pražnjenje posuda i omogućava pražnjenje kanti i kontejnera od 120 do 

1.100 litara. Na prikupljanju otpada rade dva radnika i vozač.  

 

• Komunalna oprema 

Korisnici usluge prikupljanja otpada na području Općine koriste spremnike zapremine 120 

L. 

Općina je u 2015. godini u suradnji s Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 

izgradla zelene otoke na 2 predviđene lokacije. Na zelenim otocima su postavljeni 

spremnici za sakupljanje sljedećih vrsta otpada: 

• papir,  

• staklo,  

• PVC,  

• tekstil,  

• baterije. 

Lokacije zelenih otoka na području Općine su: 

• Slavonski Šamac i - k.o. Slavonski Šamac (1 zeleni otok) 

• Kruševica- k.o. Kruševica      (1 zeleni otok) 

4.9. /4.10.POPIS PROJEKATA VAŽNIH ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, 

ORGANIZACIJSKI ASPEKTI, IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

ZA PROVEDBU MJERA GOSPODARENJA OTPADOM 

 

U proteklog godini nije bilo važnijih projekta za provedbu odredbi Plana, organizacijske aspekte, 

izvore i visinu financijskih sredstava za provedbu mjera gospodarenja otpadom, no prijavljen je 

projekt ''Vastum separat'' , a provodit će se na području 6 općina s područja LAG-a ''Slavonska 

ravnica''. 

 

4.11.ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA 

Redni broj Predviđeno PGO za 2018. godinu 
Izvršeno 

(da, ne, djelomično) 

1. 
Izrada novog Plana gospodarenja otpadom 

2017.- 2022. 
DA 

2. Smanjenje miješanog otpada NE 



3. Zeleni otok DA 

4. Edukacija stanovništva DJELOMIČNO 

5. 
Reciklažno dvorište/mobilno reciklažno 

dvorište 
NE 

 

5. ZAKLJUČAK 

Općina Slavonski Šamac ispunila je svoju zakonsku obvezu i donijela Plan gospodarenja 

otpadom. Ciljevi iz Plana se sustavno ostvaruju.  

Realizacija i kvalitetno funkcioniranje cjelokupnog sustava gospodarenja otpadom 

zacrtanog Planom, zasnovano je na uključenosti i velikoj suradnji građana, gospodarskih 

subjekata, te jedinice lokalne samouprave i tvrtke JAKOB BECKER d.o.o.Gornja Vrba. 

 

Sanacijom svih divljih odlagališta, te korištenjem mobilnog reciklažnog dvorišta kvaliteta 

zbrinjavanja otpada bit će na zadovoljavajućem nivou glede zakonskih obveza. Odvojenim 

sakupljanjem otpada smanjiti će se količine otpada u cijelosti. 

 

U narednom razdoblju očekujemo intenziviranje aktivnosti oko zaštite okoliša, načina 

zbrinjavanja otpada, kao i edukacije stanovništva o potrebi i važnosti odvajanja 

komunalnog otpada.   Budući da će se u 2019. godini povećati količina prikupljenog otpada 

u mobilnom reciklažnom dvorištu, samim time će ujedno biti riješen problem povremenih  

ilegalnih odlagališta otpada, a planiranim edukativnim radionicama povećat će se svijest 

lokalnog stanovništva o važnosti odvajanja i kompostiranja otpada. 

Općina Slavonski Šamac nastoji poduzeti sve moguće mjere kako bi se smanjila količina 

miješanog komunalnog otpada, te kako bi se što više otpada odvojilo, recikliralo, a broj 

nepropisnog odlaganja otpada smanjio. Praćenjem provedbe Plan gospodarenja otpadom za 

razdoblje utvrđeno je ta da velike napore u sljedećim godinama moramo usmjeriti na 

edukaciju stanovništva o gospodarenju otpadom, poduzeti sve potrebne radnje potrebne za 

uspostavu mobilnog reciklažnog dvorišta. Osim navedenog, Općina Slavonski Šama planira 

prijaviti se na najavljene natječaje vezane za gospodarenje otpadom. 

 

        

        OPĆINSKI NAČELNIK 

  

                       Branislav Milinović, ing.prom. 

 

 

 

 

 

 

 


